

MUNICÍPIO DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023  
Processo Administrativo Nº 006/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA  
Data de Publicação: 08/02/2023 16:49:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/02/2023 09:32:35  
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA  
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: H	Marca: TEREX	Modelo: VDA-700
Descrição: VIBRO ACABADORA PARA MISTURA BETUMINOSA (CHP)			
Quantidade: 3.360	<b>Valor Unit.:</b> 213,63		<b>Valor Total:</b> 717.796,80
<b>Item: 2</b>	Unidade: H	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: 15180
Descrição: CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)			
Quantidade: 3.360	<b>Valor Unit.:</b> 240,43		<b>Valor Total:</b> 807.844,80
<b>Item: 3</b>	Unidade: H	Marca: DYNAPAC	Modelo: CA250
Descrição: COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)			
Quantidade: 3.360	<b>Valor Unit.:</b> 199,91		<b>Valor Total:</b> 671.697,60
<b>Item: 4</b>	Unidade: H	Marca: DYNAPAC	Modelo: CP2700
Descrição: COMPACTADOR DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPROPELIDO (CHP)			
Quantidade: 3.360	<b>Valor Unit.:</b> 94,47		<b>Valor Total:</b> 317.419,20
<b>Item: 5</b>	Unidade: H	Marca: KAWASHIMA	Modelo: PC900
Descrição: COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)			
Quantidade: 3.360	<b>Valor Unit.:</b> 27,96		<b>Valor Total:</b> 93.945,60
<b>Item: 6</b>	Unidade: H	Marca: VOLVO	Modelo: FH 540
Descrição: CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA (CHP)			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 323,77		<b>Valor Total:</b> 155.409,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E	082	35.864.328/0001-30	2.911.867,20	2.764.113,60		Sim
2 DÓLMEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E	094	21.454.797/0001-77	2.911.968,00	2.792.900,00	1,04	Sim
3 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	095	43.570.564/0001-72	7.871.822,40	2.864.800,00	2,57	Sim
4 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL	076	48.684.766/0001-69	2.876.102,40	2.876.102,40	0,39	Sim
5 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA	001	10.923.326/0001-44	2.876.102,40	2.876.102,40	0,00	Sim
6 TERRA FORTE LOCAÇÕES	021	41.637.238/0001-00	7.766.400,00	3.000.000,00	4,31	Sim
7 ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E	085	17.874.427/0001-11	3.007.200,00	3.007.200,00	0,24	Sim
8 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	080	27.105.515/0001-02	3.456.000,00	3.456.000,00	14,92	Sim
9 ELETROCONSTRO PRESTAÇÃO E	052	02.091.432/0001-80	8.263.680,00	4.263.680,00	23,37	Não
10 MAKTUB PECAS E SERVICOS EIRELI	039	39.581.291/0001-94	5.227.200,00	4.900.999,00	14,95	Sim
11 MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E	074	40.212.031/0001-20	7.034.395,20	7.034.395,20	43,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI	059	18.866.411/0001-20	3.033.336,00	2.730.002,40	Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	068	35.959.058/0001-41	5.088.000,00	1.890.000,00	Sim
CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	005	37.089.327/0001-91	2.115.840,00	2.115.840,00	Sim
NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	019	37.155.085/0001-97	2.911.867,20	2.649.796,80	Sim
C.M.C LOCACOES & SERVICOS	099	19.970.543/0001-60	2.867.827,20	2.730.000,00	Sim

  
Antonia Adenilce Lima Rodrigues  
Secretaria Geral de Despesas  
Matrícula Nº 4315

AUTORIDADE: ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES